KOBE BUSSAN CO．，LTD.

平成 27年 5月 29日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産
（コード番号：3038 東証第 1部）

代 表 者 名  代表取締役社長    沼田 博和
問 合 せ 先  ＳＴＢ部門 部門長    坂本 匡浩

ＴＥＬ     0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

子会社による孫会社の増資引き受けに関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社ジー・コミュニケーションは、平成 27年 5月 29日付で、エフアールジェイ

株式会社(以下、FRJ)の増資を引き受け、連結の範囲に含めることを決定しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは「六次産業『真』の製販一体」というグループ目標を達成するため、積極的なM＆Aを行い、経営

基盤の強化に取り組み、業績の向上を図っております。

この度、グループ内の外食事業を強化することを目的に、当社の連結子会社であります株式会社ジー・コミュニケ

ーションが東京都武蔵野市吉祥寺で「肉あんかけチャーハン 炒王」を 1店舗運営するFRJの増資を引き受け、子会

社とすることを決定いたしました。

2. 異動する子会社の概要

(1) 商号 エフアールジェイ株式会社

(2) 代表者の役職氏名 代表取締役  坂井 謙介

(3) 本店所在地 東京都港区東麻布三丁目 3番 10号 コート東麻布 402

(4) 設立年月日 平成 25年 8月 1日

(5) 主な事業内容 飲食店の経営

(6) 資本金の額 990万円(増資後 2,490万円)

(7) 大株主及び持株比率
株式会社 T･M･Jグループ   51.0%

クールミール株式会社         49.0%

(8) 当社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 最近 1年間の経営成績及び財政成績

決算期 平成 26年 7月期

純資産 △7百万円

総資産 13百万円

1株当たり純資産 △38,460円

売上高 25百万円

営業利益 △17百万円

経常利益 △17百万円

当期純利益 △17百万円

1株当たり当期純利益 △88,460円

1株当たり配当金 －

＊当該会社は平成 25年 8月の設立のため、直近 1年間の経営成績及び財政状態を記載しております。

3. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 増資引受前の所有株式数

0株

 ( 議決権の数 ： 0個)

 ( 議決権所有割合 ： 0.0％)

(2) 取得株式数
198株

 ( 議決権の数 ： 198個)

(3) 取得価額 3,000万円

(4) 増資引受後の所有株式数

198株

 ( 議決権の数 ： 198個)

 ( 議決権所有割合 ： 50.0％)

4. 異動年月日

平成 27年 5月 29日

5. 今後の見通し

本件による当社の平成 27年 10月期の業績に与える影響は軽微なものと予想しております。

以 上